

Aleg 1108

Sprawozdanie

Komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego, dotyczącem zarządu krajowym Składem publicznym, połączonym z składem wolnym w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

W okresie, do którego się sprawozdanie odnosi, nie zaszły w stosunkach krakowskiego Składu publicznego zmiany ważniejsze; natomiast należy przygotować się na konieczność zmian zasadniczych już w najbliższej przyszłości nastąpić mających.

Wskutek budowy nowego dworca kolejowego towarowego w Krakowie na miejscu zupełnie innym niż dotychczasowe, w rozmiarach, bez porównania prawie zwiększonych, pozostanie obecny Skład publiczny na uboczu, zdaleka od nowego dworca towarowego, odosobniony zupełnie, wskutek czego ruch wszelki, a zwłaszcza dostawa wagonów i towarów stałyby się nietylko bardzo utrudnionymi, ale i wysoce kosztownymi.

Za rok więc zajdzie już konieczność powzięcia decyzji, co począć, gdzie nowy zakład nieodzowny budować, czy w obrębie nowego dworca, czy na gruncie nowo zakupić się mającym i w jakich rozmiarach oraz z jakim urządzeniem. O budowie w rozmiarach dotychczasowego budynku niema mowy, gdyż przy ogromnie wzmagającym się ruchu towarowym budynek tak mały nie odpowiada celowi i uniemożliwia manipulację ekonomiczną, wyzyskanie sił i rentowność.

Należy więc zabrać się co rychlej do przygotowania materiałów i dat, opinii fachowców, planów porównawczych i t. d., by już za rok Sejm był w możności wzięcia pod swe obrady sprawy budowy nowego Składu publicznego w Krakowie. Wówczas dopiero będzie chwila odpowiednia na roztrząsanie i decydowanie kwestyi z sprawą tą związanych, odnoszących się nietylko do miejsca, rozmiarów, urządzenia itp., ale i do tego, czy interes publiczności wymaga dalszego prowadzenia zakładu w zarządzie kraju, czy też może korzystniejszym będzie oddanie zarządu a choćby i samego utworzenia, w ręce odpowiedniej instytucji, jak n. p. Zarządu miasta lub Izby handlowej i przemysłowej.

Decyzja co do obecnego składu, stojącego na miejscu, zdaje się nader w przyszłości wartościowem i nadającym się pod cały blok domów, będzie mogła zapaść naturalnie aż o wiele później.

Zarządzenia co do zmian osobistych przyjmuje Komisja do wiadomości i wnosi

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Sprawozdanie Wydziału krajowego o Składzie publicznym, połączonym z składem wolnym w Krakowie przyjmuje się do wiadomości.

2) Poleca sę Wydziałowi krajowemu, by przedłożył wnioski dotyczące przeniesienia Składu publicznego krakowskiego na nowe odpowiednie miejsce, względnie budowy nowego Składu, oraz ewentualnie sposobu zarządzania tym nowym składem.

Przewodniczący:
Brykczyński.

Sprawozdawca:
Julian Brunicki.